
Statutární město Ostrava 
městský obvod Plesná 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 1/8  
  

Usnesení 
16. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 16.03.2022 

  

čís. 0177/ZMOb-Ple/1822/16 
- 

0187/ZMOb-Ple/1822/16 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Pavel Hrbáč 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Roman Rajský 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Plesná 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 2/8  
  

  
  

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel ze dne: 16.03.2022 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0177/ZMOb-Ple/1822/16 ZMOb/0181/22 Schválení programu 16. zasedání ZMOb Plesná 

0178/ZMOb-Ple/1822/16 ZMOb/0183/22 Zpráva ověřovatelů zápisu z 15. zasedání ZMOb 

Plesná 

0179/ZMOb-Ple/1822/16 ZMOb/0182/22 Určení ověřovatelů zápisu z 16. zasedání ZMOb 

Plesná 

0180/ZMOb-Ple/1822/16 ZMOb/0184/22 Informace o činnosti Rady městského obvodu 

Plesná, kontrolního a finančního výboru ZMOb 

Plesná 

0181/ZMOb-Ple/1822/16 ZMOb/0185/22 Poskytnutí neinvestiční dotace pro Spolek klub 

důchodců Plesná 

0182/ZMOb-Ple/1822/16 ZMOb/0186/22 Poskytnutí neinvestiční dotace pro Sbor 

dobrovolných hasičů Plesná 

0183/ZMOb-Ple/1822/16 ZMOb/0187/22 Poskytnutí neinvestiční dotace pro Tělocvičnou 

jednotu Sokol Ostrava – Plesná 

0184/ZMOb-Ple/1822/16 ZMOb/0188/22 Změna zřizovací listiny Mateřské školy Ostrava – 

Plesná – příspěvková organizace 

0185/ZMOb-Ple/1822/16 ZMOb/0190/22 Obecně závazná vyhláška o konzumaci alkoholu na 

veřejném prostranství 

0186/ZMOb-Ple/1822/16 ZMOb/0189/22 Nabytí hmotných nemovitých věcí – svěření 

pozemní komunikace, dešťové kanalizace včetně 

vsakovacího zařízení, potrubí bezpečnostního 

přepadu a odlučovače lehkých kapalin do majetkové 

správy MOb 

0187/ZMOb-Ple/1822/16 ZMOb/0191/22 Návrh rozpočtového opatření k rozpočtu MOb 

Plesná na rok 2022 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Plesná 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 3/8  
  

  

 
ZMOb/0181/22 
Schválení programu 16. zasedání ZMOb Plesná 
  
Usnesení číslo: 0177/ZMOb-Ple/1822/16 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Plesná 

1) schvaluje 

  program 16. zasedání ZMOb Plesná, PO ÚPRAVĚ 

  
 

  

 
ZMOb/0183/22 
Zpráva ověřovatelů zápisu z 15. zasedání ZMOb Plesná 
  
Usnesení číslo: 0178/ZMOb-Ple/1822/16 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Plesná 

1) bere na vědomí 

  zprávu ověřovatele z 15. zasedání ZMOb Plesná Mgr. Marie Kňurové 

  
 

  

 
ZMOb/0182/22 
Určení ověřovatelů zápisu z 16. zasedání ZMOb Plesná 
  
Usnesení číslo: 0179/ZMOb-Ple/1822/16 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Plesná 

1) určuje 

  za ověřovatele zápisu z 16. zasedání ZMOb Plesná MUDr. Sylvu Zajícovou a Ing. Petra Laňku 

  
 

  

 
ZMOb/0184/22 
Informace o činnosti Rady městského obvodu Plesná, kontrolního a finančního 
výboru ZMOb Plesná 
  
Usnesení číslo: 0180/ZMOb-Ple/1822/16 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Plesná 

1) bere na vědomí 

  informaci starosty MOb Plesná o činnosti RMOb Plesná v období od 15. zasedání ZMOb Plesná 

do 16. zasedání ZMOb Plesná 

  

2) bere na vědomí 

  informaci předsedy Kontrolního a Finančního výboru ZMOb Plesná o činnosti výborů 

  
 

  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Plesná 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 4/8  
  

ZMOb/0185/22 
Poskytnutí neinvestiční dotace pro Spolek klub důchodců Plesná 
  
Usnesení číslo: 0181/ZMOb-Ple/1822/16 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Plesná 

1) bere na vědomí 

  v souladu s usnesením č.1359/RMOb-Ple/1822/75 ze dne 21.02.2022 doporučení Rady 

městského obvodu Plesná rozhodnout o poskytnutí neinvestiční účelové dotace pro Spolek klub 

důchodců Plesná, se sídlem Dobroslavická 83/8, 725 27 Ostrava – Plesná, IČ 04764579, ve výši 

22.000, - Kč, na činnost spolku v roce 2022, dle předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  v souladu se schváleným rozpočtem MOb Plesná na rok 2022 o poskytnutí neinvestiční účelové 

dotace pro Spolek klub důchodců Plesná, se sídlem Dobroslavická 83/8, 725 27 Ostrava – Plesná, 

IČ 04764579, ve výši 22.000, - Kč, na činnost spolku v roce 2022, dle předloženého materiálu 

  

3) rozhodlo 

  o uzavření smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu 2) tohoto usnesení a předloženého materiálu 

  

4) zmocňuje 

  starostu MOb Plesná podpisem smlouvy dle bodu 2) a 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Pavel Hrbáč, T: 31.03.2022 

 starosta 
 

  
 

 
ZMOb/0186/22 
Poskytnutí neinvestiční dotace pro Sbor dobrovolných hasičů Plesná 
  
Usnesení číslo: 0182/ZMOb-Ple/1822/16 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Plesná 

1) bere na vědomí 

  v souladu s usnesením č.1359/RMOb-Ple/1822/75 ze dne 21.02.2022 doporučení Rady 

městského obvodu Plesná rozhodnout o poskytnutí neinvestiční účelové dotace pro spolek SH 

ČMS  - Sbor dobrovolných hasičů Plesná, Karla Svobody 183/1, Ostrava - Plesná, IČ 64989895, 

na činnost spolku  včetně činnosti dětí a mládeže v roce 2022,  ve výši 42.000,- Kč, dle 

předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  v souladu se schváleným rozpočtem MOb Plesná na rok 2022 o poskytnutí neinvestiční účelové 

dotace pro pobočný spolek SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Plesná, Karla Svobody 183/1, 

Ostrava - Plesná, IČ 64989895, na činnost spolku včetně činnosti dětí a mládeže v roce 2022,  ve 

výši 42.000,- Kč, dle předloženého materiálu 

  

3) rozhodlo 

  o uzavření smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu 2) tohoto usnesení a předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Plesná 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 5/8  
  

4) zmocňuje 

  starostu MOb Plesná podpisem smlouvy dle bodu 2) a 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Pavel Hrbáč, T: 31.03.2022 

 starosta 
 

  

 
ZMOb/0187/22 
Poskytnutí neinvestiční dotace pro Tělocvičnou jednotu Sokol Ostrava – Plesná 
  
Usnesení číslo: 0183/ZMOb-Ple/1822/16 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Plesná 

1) bere na vědomí 

  v souladu s usnesením č.1359/RMOb-Ple/1822/75 ze dne 21.02.2022 doporučení Rady 

městského obvodu Plesná rozhodnout o poskytnutí neinvestiční účelové dotace pro spolek 

Tělocvičná jednota Sokol Ostrava – Plesná, Na Žižkově 281/1, Ostrava – Plesná, IČ 43965776, 

na činnost spolku v roce 2022 - údržba a provoz sportovního areálu na Žižkově, činnost dětí a 

mládeže, ve výši 42.000, - Kč, dle předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  v souladu se schváleným rozpočtem MOb Plesná na rok 2022 o poskytnutí neinvestiční účelové 

dotace spolku Tělocvičná jednota Sokol Ostrava – Plesná, Na Žižkově 281/1, Ostrava – Plesná, 

IČ 43965776, na činnost spolku v roce 2022 - údržba a provoz sportovního areálu na Žižkově, 

činnost dětí a mládeže, ve výši 42.000, - Kč, dle předloženého materiálu 

  

3) rozhodlo 

  o uzavření smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu 2) tohoto usnesení a předloženého materiálu 

  

4) zmocňuje 

  starostu MOb Plesná podpisem smlouvy dle bodu 2) a 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Pavel Hrbáč,  

 starosta 
 

  

 
ZMOb/0188/22 
Změna zřizovací listiny Mateřské školy Ostrava - Plesná - příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 0184/ZMOb-Ple/1822/16 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Plesná 

1) bere na vědomí 

  Dodatek č. 17 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava – Plesná – příspěvkové organizace, 

kterým se aktualizují majetkové přílohy č. 1–4, dle stavu majetku organizace ke dni 31.12.2021, 

dle předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  Dodatek č. 17 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava – Plesná – příspěvková organizace 

dle bodu 1) tohoto usnesení, PO ÚPRAVĚ 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Plesná 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 6/8  
  

  

3) vydává 

  Dodatek č. 17 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava – Plesná – příspěvkové organizace, 

kterým se aktualizují majetkové přílohy č. 1–4, dle stavu majetku organizace ke dni 31.12.2021, 

dle předloženého materiálu, PO ÚPRAVĚ 

  

4) ukládá 

  ÚMOb Plesná zajistit potřebné administrativní kroky za účelem aktualizace změny Zřizovací 

listiny 

  

 Vyřizuje: Ing. Markéta Prokešová, T: 29.04.2022 

 tajemník, úsek vnitřních věcí 
 

  

 
ZMOb/0190/22 
Obecně závazná vyhláška o konzumaci alkoholu na veřejném prostranství 
  
Usnesení číslo: 0185/ZMOb-Ple/1822/16 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Plesná 

1) bere na vědomí 

  • žádost MMO, odboru vnitřních věcí ze dne 07.02.2022 o projednání návrhu obecně 

závazné vyhlášky statutárního města Ostravy o konzumaci alkoholu na veřejném 

prostranství 

• doporučení Rady MOb Plesná dle usnesení č. 1360/RMOb-Ple/1822/75 ze dne 21.02.2022 

souhlasit s návrhem obecně závazné vyhlášky SMO o konzumaci alkoholu na veřejném 

prostranství, vše dle předloženého materiálu 

  

2) souhlasí 

  s návrhem obecně závazné vyhlášky o zákazu konzumace alkoholu na veřejném prostranství dle 

bodu 1) tohoto usnesení 

  

3) pověřuje 

  starostu MOb Plesná ke sdělení stanoviska dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Pavel Hrbáč, T: 25.03.2022 

 starosta 
 

  

 
ZMOb/0189/22 
Nabytí hmotných nemovitých věcí – svěření pozemní komunikace, dešťové kanalizace 
včetně vsakovacího zařízení, potrubí bezpečnostního přepadu a odlučovače lehkých 
kapalin do majetkové správy MOb 
  
Usnesení číslo: 0186/ZMOb-Ple/1822/16 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Plesná 

1) bere na vědomí 

  žádost statutárního města Ostravy, oddělení ekonomického a evidence movitých věcí, Prokešovo 

náměstí 8, 729 30 Ostrava, k udělení souhlasu se svěřením stavebních objektů – komunikace, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Plesná 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 7/8  
  

dešťové kanalizace včetně vsakovacího zařízení potrubí bezpečnostního přepadu a odlučovače 

lehkých kapalin, do majetku MOb Plesná, dle předložených materiálů 

  

2) nesouhlasí 

  se svěřením stavebních objektů – komunikace, dešťové kanalizace včetně vsakovacího zařízení 

potrubí bezpečnostního přepadu a odlučovače lehkých kapalin, do majetku MOb Plesná, dle 

předloženého materiálu 

Důvod:  

Není zřejmé, jakým způsobem bude řešeno odklízení sněhu – hrnutí sněhu, když součástí 

komunikace není obraciště (otázkou by pak bylo, kde bude hrnutý sníh shromažďován), kde 

budou umístěny např. velkoobjemové kontejnery. 

Navržený systém odvodnění komunikace podléhá provozu díla, který musí být v souladu se 

schváleným provozním řádem, což obnáší pro provozovatele povinnosti spojené s nemalými 

finančními náklady při provozování stavby. 

  

  

3) pověřuje 

  starostu Mob Plesná ke sdělení stanoviska dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 
  

 
ZMOb/0191/22 
Návrh rozpočtového opatření k rozpočtu MOb Plesná na rok 2022 
  
Usnesení číslo: 0187/ZMOb-Ple/1822/16 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Plesná 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření k rozpočtu MOb Plesná na rok 2022        

 

1. 

S n í ž í  se   na straně běžných výdajů: 

§ 2212 Silnice                                                               - 200 tis. Kč 

 

Z v ý š í  se  na straně běžných výdajů: 

§ 3319 Ostatní záležitosti kultury                                   + 200 tis. Kč 

 

Důvod: navýšení rozpočtu “Májová Plesná 2022”                                

 

2. 

S n í ž í  se na straně kapitálových výdajů: 

§ 6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené                            - 200 tis. Kč 

        

Z v ý š í  se na straně kapitálových výdajů: 

§ 2321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly   + 200 tis. Kč 

       

Důvod: přeložení dešťové kanalizace 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Plesná 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 8/8  
  

3. 

S n í ž í  se na straně běžných výdajů: 

§ 3744 Protierozní, protilavinová a protipožární ochrana   - 90 tis. Kč 

 

Z v ý š í   se   na straně běžných výdajů: 

§ 3632 Pohřebnictví                                                           + 90 tis. Kč 

   

Důvod: oprava chodníků – III.etapa 

 

4. 

S n í ž í  se  na straně běžných výdajů: 

§ 3744   Protierozní, protilavinová a požární ochrana           - 79 tis. Kč 

 

Z v ý š í   se na straně běžných výdajů: 

§ 2212    Silnice                                                           + 79 tis. Kč 

 

Důvod: pořízení projektové dokumentace na opravu havarijního stavu komunikace Souhradská 

 

5. 

S n í ž í  se na straně běžných výdajů: 

§ 6171      Činnost místní správy                                - 90 tis. Kč 

 

Z v ý š í   se  na straně běžných výdajů: 

§ 5512      Požární ochrana – dobrovolná část            + 90 tis. Kč 

 

Důvod: oprava osvětlení na budově Hasičské zbrojnice 

  
 

 


